la Ley Nº 30114, Ley de Presupuesto del Sector Público 
para el Año Fiscal 2014, autoriza al Ministerio de Economía 
y Finanzas fi nanciar el Plan de Incentivos a la Mejora de 
la Gestión y Modernización Municipal (PI), con cargo a 
los recursos de su presupuesto institucional, hasta por la 
suma de MIL CIEN MILLONES Y 00/100 NUEVOS SOLES 
(S/. 1 100 000 000,00); señalándose que dichos recursos 
se incorporan en los gobiernos locales correspondientes 
mediante decreto supremo, refrendado por el Ministro de 
Economía y Finanzas, a solicitud de la Dirección General 
de Presupuesto Público, en la fuente de fi nanciamiento

[...]

de la Ley Nº 29951, Ley de Presupuesto del Sector Público 
para el Año Fiscal 2013 y modifi catoria, remitió la relación 
de Gobiernos Regionales y/o Locales comprendidos en 
los alcances de la citada disposición; 

Que, por tanto, corresponde autorizar una transferencia 
de partidas, hasta por la suma de TRESCIENTOS 
NOVENTA Y OCHO MILLONES NOVECIENTOS CINCO 
MIL TRESCIENTOS VEINTISIETE Y 00/100 NUEVOS 
SOLES (S/. 398 905 327,00), a favor de los Gobiernos 
Locales que han cumplido las metas correspondientes 
al 31 de diciembre de 2013, del Plan de Incentivos a la 
Mejora de la Gestión y Modernización Municipal y que no 
se encuentran incursos en los alcances de la Nonagésima